18 [†] Mulieres subditæ effote viris, sicut oportet, in Domino.

19 Viri diligite uxores vestras, & nolite amari esse ad illas.

20 [†] Fili obedite parentibus per omnia: hoc enim placitum est in Domino.

21 Patres, nolite ad indignationem provocare filios vestros, ut non punifillo animo fliant.

22 [†] Servi obedite per omnia dominis carnalibus, non ad oculum servientes, quasi hominibus placentes, sed in simplicitate cordis, clementes Deum.

23 Quodcumque facitis, ex animo operamini, sicut Domino, & non hominibus:

24 Scientes quod a Domino accipietis retributionem hereditatis. Domino Christo servite.

25 [†] Qui enim injuriam facit, recipiet id quod inique gerit: & non est personarum acceptio apud Deum.

C A P U T IV.

Pro se cupit ipsis precari, & caute ac discrete cum infidelibus conversari: mitriegit qui manifestent eis quæ apud ipsum agantur, & variorum salutationes adserit, cuperis ut & hac & simili sit Laodicensi epistola apud utramque legatur Ecclesiæ.

¹ D omini, quod iustum est & æquum, servis praestate: scientes quod & vos Dominum habetis in celo.

² [†] Ora-

+ Luca
8. 1.
1. Theßl.
5. 17.
Epheſ.
6. 1.
2. Tacl.
1. 1.
Coloff.
4. 3.
Epheſ.
5. 25.

^z + Orationi instate, vigilantes in ea in gratiaturum actione:

³ + Orantes simul & pro nobis, ut Deus periat nobis ostium sermonis ad loquendum mysteriorum Christi (propter quod etiam vimus sum)

4 Ut manifestem illud ita ut oportet me logui, ⁵ + In sapientia ambulate ad eos qui fortis sunt; tempus redimenter.

6 Sermo vester semper in gratia sale fit conditus, ut sciatis quomodo oporteat vos unicuique respondere.

7 Quæ circa me sunt, omnia vobis nota faciet Tychicus, charissimus frater, & fidelis minister, & confervus in Domino:

8 Quem misi ad vos ad hoc ipsum, ut cognoscatis quæ circa vos sunt, & consoletur orda vestra,

9 Cum Onesimo charissimo, & fidei fratre, qui ex vobis est. Omnia, quæ hic aguntur, nota facient vobis.

10 Salutat vos Aristarchus concaptivus meus, & Marcus confobrinus Barnabæ, de quo acceptistis mandata: si venerit ad vos, excipite illum:

11 Et Jesus, qui dicitur Justus: qui sunt ex circumcisione: hi soli sunt a iugos mei in regno Dei, qui mihi fuerint: solus,

12 Salutat vos Epaphitas, qui ex vobis est, servus Christi Jesu, semper sollicitus provobis in orationibus, ut stetis perfecti, & pleni in omni voluntate Dei.

13 Testimonium enim illi perhibeo: quod habet multum laborem pro vobis, & pro his qui sunt Laodicæ, & qui Hierapoliti.

14 Salutat vos + Lucas medicus charissimus, & Demas.

15 Salutare fratres, qui sunt Laodicæ, & Nymphae, & quæ in domo ejus est, Ecclesiam.

16 Et cum lecta fuerit apud vos epistola haec, facite ut & in Laodicensium Ecclesia legatur: & eam, quæ Laodicensium est, vos legatis.

17 Et dicite Archippo: Vide ministerium, quod accepisti in Domino, ut illud impleatis.

18 Salutatio, mea manu Pauli. Memores estote vinculum meorum. Gracia vobiscum. Amen.

^{13. Tim.}
^{4. 11.}

E P I S T O L A B E A T I P A U L I A P O S T O L I A D T H E S S A L O N I C E N S E S P R I M A .

C A P U T P R I M U M .

Thessalonicenses commendat, ait Deus gratia, quod suscepitam semel fidem servaverint, Pauli, immo ipsis Domini imitatores effecti, ac forma reliquis creditibus, patrem offendentes, quem apud ipsis fructum Pauli predicatione haberent.

Aulus, & Silvanus, & Timotheus, Ecclesiæ Thessalonicensium, in Deo Patre, & Domino Iesu Christo.

Grata vobis, & pax. Gratias agimus Deo semper pro omnibus vobis, memoriam vestri facientes in orationibus nostris sine intermissione;

3 Memores operis fidei vestre, & laboris, & charitatis, & sustinentia spei Domini nostri Iesu Christi, ante Deum & Patrem nostrum!

4 Scientes fratres, dilecti a Deo, electio- nem vestram:

5 Quia Evangelium nostrum non fuit ad vos in sermone tantum, sed & in virtute, & in spiritu sancto, & in plenitudine multa, sicut scitis quales fuerimus in vobis propter vos.

6 Et vos imitatores nostri facti estis, & Domini, excipientes verbum in tribulatione multa, cum gaudio Spiritus sancti:

7 Ita ut facti sitis forma omnibus creditibus in Macedonia, & in Achaja.

8 A vobis enim diffamus est sermo Domini, non solum in Macedonia, & in Achaja, sed & in omni loco fides vestra, quæ est ad

Deum, profecta est, ita ut non sit nobis necessaria quidquam loqui.

9 Ipsi enim de nobis annuntiant qualem introitum habuerimus ad vos: & quo modo conversi estis ad Deum a simulacris, servire Deo vivo, & vero;

10 Et expectare Filium ejus de cælis (quem suscitavit ex mortuis) Iesum, qui eripuit nos ab ira ventura.

C A P U T I I .

Offendit quam sincerum se exhibuerit in praedicando ipsis Evangelio, gratias Deo agens quod suscepit Dei verbum sedulo servaverint, nisi multa a contribubus, sicut Ecclesiæ Iudeæ a Judæis, qui una cum Christo etiam pios omnes persecutuntur: declarat etiam quam ardenter gerat erga ipsos affectionem:

¹ N Am ipsi scitis, fratres, introitum nostrum ad vos, quia non inanis fuit:

² Sed ante passi, & f contumelias affiti (sicut scitis) in Philippis, fiduciam habuimus in Deo nostro, loqui ad vos Evangelium Dei in multa sollicitudine.

³ Exhortatio enim nostra non de errore, neque de immunditia, neque in dolore,

⁴ Sed sicut probati sumus a Deo, ut credetur nobis Evangelium: ita loquimur, non quasi hominibus placentes, sed Deo, qui probat corda nostra.

⁵ Neque enim aliquando fuimus in sermone adulacionis, sicut scitis: neque in occasione avaritie: Deus testis est:

⁶ Nec querentes ab hominibus gloriam, neque a vobis, neque ab aliis.

¹ Actus
16. 19.

7 Cum possemus vobis oneri esse ut Christi Apostoli : sed facti sumus parvuli in medio vestrum , tamquam si nutrix foreat filios suos.

8 Ita desiderantes vos , cupide volebamus tradere vobis non solum Evangelium Dei , sed etiam animas nostras : quoniam charissimi nobis facti estis.

9 Memores enim estis fratres laboris nostri , & fatigacionis : † nocte ac die operantes , ne quem vestrum gravaremus , praedicavimus in vobis Evangelium Dei .

10 Vos iesitis estis , & Deus , quam sancte & juste , & sine querela , vobis , qui credidisti , fuimus :

11 Sicut scitis , qualiter unumquemque vestrum (sicut pater filios suos)

12 Deprecantes vos & consolantes , testificati sumus , ut ambularetis dignae Deo , qui vocavit vos in suum regnum & gloriam .

13 Ideo & nos gratias agimus Deo sine intermissione : quoniam cum accepistis a nobis verbum auditus Dei , accepistis illud , non ut verbum hominum , sed (sicut est vere) verbum Dei , qui operauit in vobis , qui credidisti .

14 Vos enim imitatores facti estis fratres Ecclesiarum Dei , que sunt in Iudea in Christo Iesu : quia eadem passi estis & vos a contribulibus vestris , sicut & ipsi a Iudeis :

15 Qui & Dominum occidenter Iesum , & Prophetas , & nos persecuti sunt , & Deo non placent , & omnibus hominibus adverteruntur ;

16 Prohibentes nos Gentibus loqui ut salvae fiant , ut impleant peccata sua semper : peruenit enim ira Dei super illos usque in finem .

17 Nos autem fratres desolati a vobis ad tempus horae , aspectu , non corde , abundanter festinavimus faciem vestram videre cum multo desiderio :

18 Quoniam voluimus venire ad vos : ego quidem Paulus , & semel , & iterum , sed impeditivis nos satanas .

19 Quis est enim nostra spes , aut gaudium , aut corona gloriae ? Nonne vos ante Dominum nostrum Iesum Christum estis in adventu eius ?

20 Vos enim estis gloria nostra & gaudium .

C A P U T III.

Metuentes ne propter suas afflictiones a fide moverentur , misit ad eos Timotheum , qui ipsos reboraret : illo autem reverso gratias Deo agit , quod in fide ac dilectione firmi permanerint : offendens quantum cupiat illos invisiere , ut supplex quod deest fidei ipsorum .